[image: O:\Герб вектор\Герб.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2022 										 № 1525
п.г.т. Никель

[bookmark: _GoBack]О проведении дополнительного конкурса по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории
Печенгского муниципального округа, по направлению «Возмещение затрат физическим лицам,
в том числе индивидуальным предпринимателям, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2022 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 14.02.2022
№ 93-ПП «Об итогах конкурсного отбора муниципальных образований Мурманской области для предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства», Уставом Печенгского муниципального округа, постановлениями администрации Печенгского муниципального округа от 12.11.2021 № 1219
«Об утверждении муниципальной программы Печенгского муниципального округа «Экономический потенциал» на 2022-2024 годы» и от 04.08.2021 № 800
«Об оказании финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Печенгского муниципального округа», Соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Печенгского муниципального округа Мурманской области от 02.03.2022 № 809-3120170550-22-2, протоколом заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Печенгского муниципального округа от 28.10.2022 № 1, в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Печенгского муниципального округа, в связи с экономией целевых бюджетных ассигнований,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести дополнительный конкурс по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Печенгского муниципального округа (далее – Конкурс, субъект МСП), по направлению «Возмещение затрат физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.  Утвердить смету расходов на проведение Конкурса в 2022 году согласно приложению к настоящему постановлению.
3.  Отделу экономического развития администрации Печенгского муниципального округа организовать прием заявок на участие в Конкурсе в соответствии с Порядком предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Печенгского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Печенгского муниципального округа от 04.08.2021 № 800, с 14.11.2022 года по 21.11.2022 года по адресу: г. Заполярный, ул. Ленина, д. 6, кабинет 10, с понедельника по пятницу с 14.00 до 16.00 часов, контактные телефоны: (81554) 6-19-21, 6-20-41.
4.  Комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам МСП, осуществляющим деятельность на территории Печенгского муниципального округа, подвести итоги Конкурса не позднее 09.12.2022 года.
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6.  Настоящее постановление опубликовать в официальном издании газета «Печенга» и разместить на сайте Печенгского муниципального округа в сети Интернет.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Печенгского муниципального округа по экономике и финансам Ахметову М.Ю.

Глава Печенгского муниципального округа 					 А.В. Кузнецов

Крикун М.А., (81554) 61921

Приложение
к постановлению администрации Печенгского муниципального округа
от 08.11.2022 № 1525

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение дополнительного конкурса по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Печенгского муниципального округа, по направлению «Возмещение затрат физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2022 году

	Наименование мероприятия
	Итого на 2022 год, руб.

	Размер финансирования мероприятия по источникам поступления, в том числе:

	областной бюджет, руб.
	местный бюджет, руб.

	Возмещение затрат физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	52 634,50
	50 002,77
	2 631,73

	Всего:
	52 634,50
	50 002,77
	2 631,73

image1.png
wnxhl% 0